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D en største dag 
i IBFs historie

Præsidenten for det internatio
nale badmintonforbund, Poul- 
Erik Nielsen, kunne med slet 

skjult stolthed i stemmen gøre 
opmærksom på i sin åbningsta
le ved VM i Calgary, at to 
olympiske flag var en del af hal
lens udsmykning.

Baggrunden var, hvad de fle 
ste sikkert er klar over, at bad 
minton få dage forinden på den 
internationale olympiske kom i
tes (IOCs) møde i Østberlin var 
blevet optaget som konkurren
cesport på OL-programmet fra 
1992.

Æ re  den , som  æres bør

-  Det er den største dag i bad 
mintonsportens historie, sagde 
det danske medlem af IBFs be 
styrelse Tom  Bacher. Nu er 
sporten endelig blevet aner

kendt på linie med fodbold , at
letik og de andre store idræts
grene, og nu vil den spredes 
over hele jorden, foruden at vi 
har fået skabt interesse for bad 
minton hos de organer, der be 

vilger pengene til idræt i bl.a. 
de østeuropæiske lande og 
USA.

Det blev i Poul-Erik Nielsens 

præsidenttid, IBF fik den store 
anerkendelse, men både han og 
andre i IBFs bestyrelse lægger 
megen vægt på, at den største 
ære for, at badminton er nået 
så vidt, tilkommer Poul-Erik 
Nielsens forgænger i stolen, 
Craig Reedie fra Skotland, der 
har ført masser af forhandlin 
ger og anden form  for diplom a
tisk udfoldelse for at markeds
føre badminton over for IOC 
og nå det store mål.

Blandt spillerne er optimis
men også stor. — Det bliver 
ganske vist ikke folk som M or 
ten Frost, Kirsten Larsen og 
mig selv, der kommer til at 
kæmpe om  olympiske medal
jer, siger formanden for Bad 
mintonspillernes Sammenslut
ning, Steen Fladberg, men vi vil 
være lige så interesserede i dem, 
når eller hvis vi engang bliver 
trænere eller ledere.

Danmark kan nok ikke holde 
sit høje niveau, når der ad åre 
dukker stærke spillere op  fra 
andre lande — man kan blot 
bruge Kina som sammenlig
ning.

Hertil mener Fladberg, at 
man frem for snævre egoistiske 
eller nationalistiske synspunk
ter hellere bør glæde sig over 
den enorme udvikling, badmin
ton nu står over for, og at det jo  
kun er op  til os selv at blive dyg 
tigere endnu. Desuden kan in
gen tage fra os, at Danmark i 
særdeleshed har været et af 
foregangslandene inden for 
badminton.

Allerede i 1988 i Séoul skal 
der udtages danskere til OL, 
men de kommer ikke til at 
kæmpe om  medaljer, idet bad 
minton her bliver opvisnings
sport. Samtidig vil man forsøge 
at drage erfaringer med hensyn 

til, hvor omfattende de forskel
lige rækker skal være, idet 
programmet næppe bliver på 
størrelse med f.eks. VM eller 
All England.

Præsidenten for  det internationale badmintonforbund, Poul Erik Nielsen, (tv.) viser stolt det olympi

ske flag.

»Badminton« nr. 7 afleveres til avispostbesørgelse d. 26. august —  sidste frist for aflevering a f annon 
cer og artikler er d. 5. august.
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Psykisk blokering!

Med henblik på den kommende 
sæson samt det netop afsluttede 
VM i Calgary vil jeg her forsøge 
at forklare begrebet psykisk 
blokering.

Hvis du slår op  i diverse psy
kologibøger vil du næppe støde 
på begrebet psykisk blokering, 

men ved et nærmere studie af 
forskellige psykologiske begre
ber, — teorier —  har jeg tilladt 
mig at kalde bestemte situatio
ner opstået ved store, internati
onale stævner hos mange af vo 
re spillere for psykisk bloke

ring.

Psykisk blokering er en til
stand, hvor den enkelte spiller 

oplever (mere eller mindre be
vidst) nogle spændingstilstande 
i krop og muskler, som gør, at 
spillet bliver anderledes end 
spilleren oprindelig ønsker.

V M  1977

Første gang jeg stødte på fæ no 
menet i badminton var ved VM 
i 1977 i Malmo, hvor Flemming 

Delfs i en indledende kamp 
mod en ganske ukendt spiller 
måtte i tre sæt, før sejren var 
hjemme. Blokeringen viste sig i 
langsomme bevægelser og ste
reotypt spil. Mit råd til Flem
mings massør Tage Nielsen var: 
Snak med Flemming om alt an
det end badminton, han må 
simpelthen ud a f sin frygt for 
ikke at slå til.

Flemming DelJ.

Frygt er et begreb, som går 
igen i al litteratur vedrørende 
præstationer. »D et er kendt, at 
selv ret milde former for frygt 
kan virke hæmmende eller helt 
blokerende på tænkning og

problemløsning« citat fra Arno 
Norskes bog »Idræ tspsykolo 

gi«.
Før og i enhver idrætspræ

station er der en vis psykisk 
spænding til stede, hvilket er 
helt normalt. Denne psykiske 
spænding kan forstærkes og gå 
over i en blokering, som derved 
kan ødelægge en eventuel præ 
station. Den psykiske spænding 
kan dog undertiden også være 
så lav, at spilleren laver en dår

lig præstation — manglende 
motivation.

V M  1983

Ved VM i København var der 
mange eksempler på psykisk 
blokering. Lene Køppen kom 
ud for det i tredie sæt mod sin 
koreanske modstander. Midt i 
tredie sæt, da koreaneren førte
7-6, blev Lenes spil stereotypt 
og hun tog sig selv til hovedet, 
som tegn på, at hun ikke for 
stod hvad hun gjorde.

Da jeg senere ved pressemø
det forklarede Lene, at det så 
ud som en psykisk blokering 
blev forklaringen/spørgsmålet 
druknet i en forkert engelsk 
oversættelse, idet ordet mental 
blev brugt i stedet for psykisk, 
hvorfor det ikke klart fremgik, 
om Lene var klar over fæ nom e
net.

Jeg tror, at det er vigtigt at 
spillerne selv bliver klar over 
hvornår de er på vej ind i en 
blokering, den kan optræde før 
eller under spillet.

Morten Frost oplevede det 
før han kom på banen. Da 
Morten entrerede hallen og ba 

nen, sagde jeg til min side
mand: Nej, nu blokerer han 
fuldstændigt. Morten var stiv 
og lammet i sin indmarch, så 
det var ikke underligt, at han 
ikke kom igang.

Ved pressemødet udtalte 
Morten da også: »V ed stillingen 

0-2 i første sæt var det som om 
jeg havde spillet i flere timer«.

Tydelige tegn på, at blokerin 
gen har været til stede. H vorfor 
skete det for Lene og Morten? 
Umiddelbart vil jeg mene, at 
begge spillere for alt i verden 
ønskede at gøre en god figur

Lene Køppen.

ved dette VM i Danmark, hvil
ket har påvirket deres ubevidst
hed, således at spændingstil
standen har været alt for høj. 
Samtidig har ønsket om succes 
samtidig med frygten for fiasko 
gjort sit til at kroppen/armen 
ikke gjorde hvad hjernen gerne 
ville.

Det er nemlig også et kendt 
fænomen, at øget psykisk 
spænding giver øget muskel
spænding og da en badminton 
spiller på topplan er afhængig 
a f selv små usikkerhedsmargi
ner, så kan det være katastro
falt med for høj spændingstil
stand.

Spillere, som kan mærke en 
stigende spændingstilstand, 
kan forsøge at kanalisere den 
ud ved f.eks. øget fysisk aktivi
tet eller øget vrede.

V M  1985

I en samtale med de svenske 
VM-deltagere før Calgary om 
kring psykisk blokering kunne 
Stefan Karlsson og Thomas 
Kihlstrom berette, at det ofte 
var en fordel for dem at få for 

længelse i sæt eller spille tre sæt 
i deres kampe, idet de styrede 
deres spændingstilstand ved 
øget aktivitet på banen. Christi
ne Magnusson forklarede, at 
hun blev vred/agressiv, når hun 
mærkede spændingstilstand. 
Det kunne være interessant at 
få at vide om dette var tilfældet 
i kampen mod Kirsten Larsen, 
eller om Kirsten Larsen blot var 

i for lav spændingstilstand, idet 
hun ifølge dansk presse havde 
udtalt, at Christine havde hun 
aldrig tabt til, hun var for lang

som og doven. En sådan udta
lelse (forhåbentlig er den ikke 
sand) kan virke så spændingsre
ducerende, at det bliver svært 
»at sætte sig selv op «.

Psykisk spænding kan give 
udslag i dårlig appetit, hovedpi
ne og kvalme.

Spændingen kan som sagt re
duceres ved fysisk aktivitet, 
som jogging, kraftig opvarm 
ning og lange slagdueller.

Til træning kan man træne 
spændingstilstanden ved at give 
modstanderen points forud. 
Det er betydeligt sværere at 

hente 14-0 end at vinde 15-0.
Varme, brusebad, massage 

nedsætter også spændingstil
standen.

På grund af den manglende 
TV-dækning, er det svært at 
give eksempler på blokeringer 
ved dette års VM , men spæn
dingstilstande findes ikke kun 
hos topspillere. Med den stigen
de resultatfiksering hos mange 

ungdomsledere i baghovedet, 
ønsker jeg alle en god sæson 
85/86 og husk: Spændingstil
stande kan mindskes ved social 
støtte fra ledere og medspillere.

Venlig hilsen 
Bjørn Danie/sen

PS! Let tilgængelig litteratur: 
»Idrætspsykologi«, Arno Nor
ske

»Trænings- og konkurrence 
psykologi«, Willi Railo.

Christine Magnusson.
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K un guldet tæ ller
Men V M  i Calgary viste, at Danmark 
kan se på fremtiden med optimisme

glimrende indsats ikke lykkedes helt?

Det var nok, fordi forventnin 
gerne var skruet for højt op  
blandt så at sige alle europæere 
ved VM i Calgary, at stemnin
gen efter finalerne virkede mat 
og opgivende, da det blev en 
kendsgerning, at Morten Frost 
ikke blev verdensmester.

Man nærmest overså, at han 
havde opnået et fornemt resul

tat og det bedste hidtil ved et 
verdensmesterskab med en an
denplads i herresingle, og dra
ger man en sammenligning til 
den nationale begejstring, da 
fodboldlandsholdet placerede 
sig på en fjerdeplads —  uden 
for medaljerækken —  ved EM 
for slet ikke at nævne sejren 
over Sovjetunionen i VM-kvali- 

fikationsturneringen, virker det 
som en proportionsforvræ ng
ning, at man i Danmark opfat 
ter Frosts sølvmedalje og de to 
bronzemedaljer, som Jens Pe
ter N ierhoff og Mark Christian- 
sen/M ichale Kjeldsen vandt, 
som noget nærmest sekundært.

Flvor mange danske idræts
grene ville ikke have været lyk
kelige for at kunne kom hjem 
fra et VM  med så stor en høst. 
Men badminton har gennem så 
mange år vænnet folk til, at det 
kun er guldet, der tæller.

Psykisk chok

Helt tilfældigt, at forventnin 
gerne var skruet så højt op , var 

det dog ikke. Først var Frost 
tvivlsom på grund a f en knæ
skade, men blev klar. Så måtte 
den topseedede kineser — 
Frosts forventede finalemod
stander —  Zhao Jianhua, sen
des hjem med lungebetændelse 
dagen før starten på VM . Der
næst ryddede Frost selv den 
farlige kineser Yang Yang af 

vejen i semifinalen, og dertil 
kommer, at Flan Jian var i van
skeligheder mod Nierhoff i den 
anden semifinale.

Alt dette parret med bevidst
heden om , at Frost havde slået 
Flan Jian seks-syv gange i deres 
ni tidligere indbyrdes kampe, 
kunne ikke give anledning til 
andet end optimisme, før, og 

skuffelse og afmagt efter, at 
verdensmesterskabet udeblev.

Bedre blev det naturligvis ikke 
af, at Frost satte en 8-3 føring 
til i tredje sæt, da hans m od 
stander scorede 12 points i 
træk.

De, der så Frost blive blegere 
og stivere i takt med den kine

siske fremgang kunne ikke und
gå at drage paralleller til det 
psykiske chok, han blev udsat 
for to år siden i Brøndbyhallen 
mod Icuk Sugiarto fra Indone
sien, der denne gang tabte i 
kvartfinalen til Yang Yang.

Noget må kunne læres

Danmarks andet store navn i 
single oplevede også et antikli

maks, da Kirsten Larsen for 
første gang i sin karriere tabte 
til Christine Magnusson, Sveri
ge, og sagde farvel til VM  i ot-
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tendedelsfinalen, som var tred

je  runde a f damesingle. Kirsten 
Larsens formnedgang op  til og 
under VM skyldtes spilletræt- 
hed, sagde hun, og UK-chef 
Jørgen Brix Steby erkendte, at 
man kun kunne håbe på, at hun 
ville komme over krisen, inden 
VM startede.

Det skete ikke, og så melder 
spørgsmålet sig, om Kirsten 
Larsens forberedelser til VM 
har været rigtige. Vi skal ikke 
gøre os kloge på, hvad der 
eventuelt er lavet forkert, men 
det ser mærkeligt ud, at hendes 

formkurve er nedadgående lige 
præcis på det tidspunkt, da den 
skulle være på toppen.

Man må kunne lære noget af 
den slags, men kanske sådanne 
problemer først kan løses, når 

eller hvis DBF får en fuldtids
ansat landstræner, der kan ofre 
mere tid på den individuelle 
pleje af spillerne.

Og for nu at gøre den mindre 
opløftende del a f VM færdig, 
var det en gedigen skuffelse, at 
vor semifinaleseedede mixed 
double, Steen Fladberg/Gitte 
Paulsen, stod af i tredje runde 
mod kineserne Zhou X inguang/ 
Lao Yujing til trods for, at dan 
skerne efter at have vundet før 
ste sæt førte 10-3 i andet.

Fire internationale  

singler

Kina vandt begge singlerækker
ne (Han Jian og Han Aiping) 

samt damedouble (Han A iping/ 
Li Lingwei), og Korea tog sig af 
mesterskaberne i herredouble 
(Park Joo Bong/Kim  M oon 
Sun) og mixed double (Park 
Sung Bae/Sang Hee Y oo). Selv 
ikke i 1980 i Jakarta oplevede 
Asien en så stor triumf ved VM.
I alle fem rækker blev der kåret 
nye verdensmestre, og Kinas 
Han Aiping blev den store vin
de med to titler.

De store tabere blev Indone
sien og England, som hver 
vandt en enkelt bronzemedalje, 
indoneserne ved den åbenbart 
overvurderede herredouble Li
em Swie King/Kartono og Eng
land ved mixed doublen Nigel 
Tier/Gillian Gowers. Mens den 
engelske presse nærmest begra

vede britisk badminton, fik 
dansk badminton trods frustra
tioner, antiklimaks og mang
lende guld så meget at glæde sig 
over, at VM 1985 måske blev 
det næstbedste for DBF.

1977, der gav os tre VM-tit- 
ler, bliver næppe nogensinde 
overgået, men 1985 satte en tyk 
streg under, at Danmark med 
den stadig større konkurrence 
fortsat er en a f verdens største 
badmintonnationer og i hvert 
fald Europas bedste. Vi har lov 

til nu at nære store forhåbnin 
ger til hold-VM  næste år.

Det blev bl.a. fastslået af 
udenlandske eksperter, at Dan
mark og Kina er de eneste to 
lande, der har fire herresingler 
af international kvalitet, hvilket 
understreges af, at blandt de 
sidste otte var tre danskere og 
tre kinesere. Tre af de danske 
spillere, Torben Carlsen, Nier- 
h o ff og Frost, blev alle slået ud 
af verdensmesteren, Han Jian, 
og den fjerde, Ib Frederiksen, 
tabte efter en fornem kamp til 
Yang Yang — og så er nr. to på 
ranglisten, Michael Kjeldsen 
endda ikke regnet med.

Videre blev de forsvarende 
verdensmestre i herredouble, 
Steen Fladberg/Jesper Helle
die, slået ud i kvartfinalen a f de 
nuværende mestre, Park og 
Kim, mens Mark Christiansen/ 
Michael Kjeldsen var meget tæt 
på at vinde semifinalen over Li 
Y ongbo/T ian  Bingyi.

På det grundlag mener Brix 
Steby, at det er realistisk at for 
vente Danmark som finalist i 
Thomas Cup.

Sølv  til Sverige

For de kvindelige spilleres ved- 
kommede vil UK-chefen være 
tilfreds, hvis Uber Cup holdet 
kvalificerer sig til slutkampene i 
Jakarta. Han peger med rette 
på, at Sverige igen er ved at 
nærme sig Englands og Dan
marks niveau, og det blev da 
også en af de stærke kvindelige 
spillere, Maria Bengtsson, der 
sammen med den erfarne Ste
fan Karlsson overraskende 
skaffede Sverige en sølvmedalje 
i mixed double, hvor England

En glad Jens Peter Nierhoff viser stolt sin bronzemedalje frem.
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kom ud for sin hidtil største in
ternationale nedtur.

Topseedede Martin Dew /G il- 

lian Gilks og bundseedede Di
pal Tailor/N ora Perry blev beg
ge slået ud i kvartfinalerne. De 
førstnævnte af de senere me
stre, P a rk /Y oo , Korea og de 
sidstnævnte af svenskerne, som 
kun har dannet par i et halvt år.

1 betragtning af, at der gik 
mange heftige diskussioner 
mellem Nora Perry og det en
gelske forbund, da det blev for 
langt, at hun skulle have en en
gelsk makker i mixed til VM , og 
i betragtning af, at veteran- 
damedoublen Perry/Gilks ikke 

slog til, må man forudse yderli
gere bryderier i det engelske 
forbund, hvis da ikke Nora 
Perry bare gør en endelig ende 
på sin aktive karriere. Synd, 

hvis det skal ske på den måde 
for så stor en personlighed i 
badminton.

Perry/Gilks skulle være Eng
lands svar på kineserne, men de 
nåede nøjagtig lige så langt som 
de to undervurderede danske 
damedoubler, hvoraf den yng
ste, Dorte K jæ r/Nettie Nielsen, 
gav løfter om , at Danmark igen 

er på vej fremad i denne række. 
De spillede en meget flot kamp i 
kvartfinalen mod verdensme
strene fra København, Lin 
Y ing/W u Dixi, som først efter 

tre sæt vandt 15-11, 6-15, 15- 
10.

Men en svale gør ingen som 
mer, og et par gør ikke Dan
mark til en international magt i 

damedouble. Derfor må en af 
UKs og den nye landstræner, 
Steen D. Sørensens fornemste 
opgaver være at skabe en slag
kraftig anden double, så det ik
ke igen kommer til at hænge på 
singlerne alene, om Danmark 
skal bevare sin øjeblikkelige 
placering som verdens fjerde 

bedste kvindelige hold.
hc

Kirsten Larsen på vej ud fra 
VM i samtale med landstræner 
Carsten Morild.

Kirsten Larsen i en eftertænksom stund efter det overraskende 
nederlag til Christine Magnusson, Sverige.

Kirsten Larsen hjem 

fra VM til ny 

kaffeaftale
Da den skuffede og spilletrætte 
Kirsten Larsen vendte hjem fra 
VM i Calgary, stod Karat Kaffe 
parat med en ny sponsorkon 
trakt.

Dansk badmintons 1. dame 

og Karat Kaffe indledte samar
bejdet som optakt til denne sæ
son, og det store danske kaffe 
firma, der fejrer 100 års jubilæ 
um senere på året, ønsker igen 
at bakke op  om Kirsten Larsen, 
når hun om nogle måneder ven 
der tilbage efter en tiltrængt 
badmintonpause.
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Kom  flyvende til sejren
Kvit den lange og trættende rejse til udekampene. Flyv 

Det sparer på kræfterne. Og på rejseudgifterne, hvis man udnytter 
mulighederne for at flyve med grupperabat. Kontakt det sædvanlige 
rejsebureau eller Danair og få alle — ^
oplysninger. Få samtidig fartplanen. # M / W m Æ J  

God kamp.
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H erredouble

Belønningen kom i form af bronzemedaljer.

Jesper Helledie og Steen Fladberg kæmpede og sled, men måtte alligevel se sig slået i kvartfinalen.

De fightede og sloges.
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D am edouble M ixeddou ble

Nenie Nielsen og Dorthe Kjær forlod VM i kvartfinalen.

Liselotte Gøttche og Grethe Mogensen forlod VM i kvartfinalen.

Jesper Helledie og Dorthe Kjær tabte overraskende 
i ottendedelsfinalen.

Efter et overraskende nederlag sunder Steen Fladberg og 
Gitte Poulsen sig.







MIXED DOUBLES 4th WORLD BADMINTON CHAMPIONSHIPS
DOUBLES MIXTE 4éme CHAMPIONNATS MONDIAUX DE BADMINTON

M o n d a y , Jun e  10  T u e s d a y , lu n e  11 T h u rs d a y , lu n e  13  F r id a y , Jun e 14 S a tu rd a y , )u n e  15  S u n d a y , )u n e  16

*1 M . D e w /G .  G i lk s  (Eng) - ,  D e w /G i lk s

B ye J D e w /G i lk s

2 M . B u t le r /C .  B a c k h o u s e  (C a n ) - 1 B u t le r /B a c k h o u s e 15 -9  15-1

B ye J
8:15

D e w /G i lk s

3 P . G a n d h e /A .  G h ia  ( In d ) 71 G a n d h e /G h ia 1 5 - «  15 -4

4 B . K r is t ja n s s o n /T . tw a ld  ( Ic e ) -J  15-7 15-6 T r a v e r s /H a m il to n

5 D .  T ra v e rs /P . H a m ilto n  (S co t) _ _ n  T ra v e r s /H a m il to n 15 -2  15-K )

6 S. E g b e y e m i/A .  O n u o h a  (N ig ) 15-7 15-2 P a rk /Y o o

* 7 ) .  H e l le d ie /D .  K ja e r (D e n ) - 1 H e l le d ie /K ja e r 15 -6  0  15 15-10

B ye J H e lle d ie /K ja e r

8 K . H u s s e y /L .  F re n c h  (U S A ) - ,  H u s s e y /F re n c h 15 4 1 5 -5

Bye
900

P a rk /Y o o

9 A .  S a la z a r/X . B e l id o  (P eru ) _ C h o i/C h a n 1 5 -8  1 5 -8
1 0 C .C . C h o i /A .  C h a n  (H K ) 15-11 15-5 P a rk /Y o o

11 S B. P a rk /S .H . Y o o  (K o r) P a rk /Y o o 15 6 15 -5

12 S. G o n d w e / M  M u k a n g w a  (Z a m ) —1 w / o P a rk /Y o o

13 N . T ie r /G .  G o w e rs  (Eng) - 1 T ie r /G o w e r s 15 4 15 8
Bye

8 45
- j  O ra k p o /B r id g e t

T ie r /G o w e r s

14 B. O r a k p o / I .  B r id g e t (N ig )  

Bye

15 1 15 0

T ie r /G o w e r s

1 5 R . R u s s e le r /H . K r ic k h a u s  (FR G ) 3 ,7-1 S u n g /H w a n g 1 5 -8  15-12

16 H .K . S u n g /H .Y .  H w a n g  (K o r) -J  15 -8  15-0 S u n g /H w a n g

1 7 B . P i t t e /A .  M e n ia n e  (Fra ) . . n  M a ts u u ra /J in n a i 15-11 11-15 17-14

1 8 S . M a ts u u r a /K .  l in n a i ( la p ) - I  15-1 15-5 T ie r /G o w e r s

19 | . G u o l ia n g /L .  Y tn g  (C h n ) - ,  G u o l ia n g /Y in g 3 -1 5  18-15 15-10

Bye G u o l ia n g /Y in g

2 0  F. V a ld e z /S .  l im e n e z  (P eru ) —, V a ld e z /J im e n e z 15 -3  1 5 -5

B ye K ih ls t ro m / M a g n u so n

21 T. K ih ls t r o m /C .  M a g n u s s o n  (S w e - ,  K ih ls t ro m /M a g n u s s o n

22  ). M a r k s /L .  C lo u t ie r  (C a n )
'  ^  15 4 15 10 9 ,4

K ih ls t ro m /M a g n u s s o n

2 3  U . J o h a n s s o n  (S w e ) /G . M a r t in  (S c o t)_7-1 J o h a n s s o n /M a r t in 1 5 -3  1 5 - 5

P a r k / Y o o2 4  P. B a u m /D .  R ace  (U S A ) ^  18 15 15-11
345

25  A . G o o d e / G .  C la rk  (Eng) - ,  G o o d e /C la r k
I 5 - I 0  

1 2 - 1  f> 

1 5 - 1 2

2 6 D  C . L e e /H .S .  K a n g  (K o r) .5 -,3  ,5 -5  9<s 

,  , 7!  M a ts u n o /T o m ita

G o o d e /C la r k

2 7 S . M a ts u n o /M .  T o m ita  (Jap) 15 4 15 10

2 8 S. G u e r r a / I .  B h ik h a  (M o z ) -J  15-2  1 5 -3 G o o d e /C la r k

B ye - ,  C u t l i f fe /P o n to w 1 5 -2  1 5 -9
2 9  B C u t l i f f e /M .  P o n to w  (U S A )

- ,  G i l l i la n d /N a i r n 945

G il l i la n d /N a i r n

B ye 1 5 -4  1 5 -3

30  B. G i l l i la n d /A .  N a irn  (S co t)
8 30

X in g u a n g /Y u j in g

31 A . d e lC a r p io / C  B e l lid o  (P e ru ) _ . 7-, M a c D o u g a l l/ J u l ie n 1 5 -0  15-4

32 B M a c D o u g a l l /D  Ju lie n  (C a n ) - I  15- 4 15- 4 X in g u a n g /Y u j in g

3 3  Z . X in g u a n g /L . Y u jin g  (C h n ) . „ „ n  X in g u a n g /Y u im g 15-11 15-11

34  F. T o k o s i /D .  O y e w u s i (N ig ) 03î j t t : 900
X in g u a n g /Y u jm g

B ye —, K la u e r /M c D o n a ld 4 -1 5  1542 1 5 -5
35  H . K la u e r  ( F R G )/|  M c D o n a ld  (A u s l)  - l F la d b e rg /P a u ls e n

B ye - ,  F la d b e rg /P a u ls e n 5 -1 5  15-4  15-0

3 6  S. F la d b e rg /G .  P a u lse n  (D e n )
1 30

K a rls s o n /B e n g ts s o n

37  B. B a d i r u /O .  Ed og a  (N ig )
- m | D e ,a u lt 12 -15  15 4 15 9

38  R. P a te l/ !  C h ip e p o  (Z a m ) D 'S a /B is h t

3 9 L. D 'S a /M .  B ish t ( In d ) - .  D 'S a /B is h t w / o

4 0  B. G i lm o u r /B .  M c K in le y  (U S A ) -J  15-12 15-8
90 0

K a rls s o n /B e n g ts s o n

Bye - ,  W h ite /E v a n s

41 A . W h i te  ( S c o t ) /M .  Eva ns (A u s l) —* K a rls s o n /B e n g ts s o n

B ye

4 2  S. K a r ls s o n /M .  B e n g ts s o n  (S w e)

- j  K a r ls s o n /B e n g ts s o n  15 " 3 15- 9

K a rls s o n /B e n g ts s c n

4 3  M  S. K im /S .Y .  C h u n g  (K o r)
-3Ö1 Kim / Chun 8

9 5
17 16 15 6

4 4 G . R o b s o n /T  W h it ta k e r  (N Z ) 15-7  94S 

- ,  S a la z a r/J im e n e z

K im /C h u n g

Bye 1 5 -2  15 4

4 5 G . S a la z a r /G . l im e n e z  (P e ru ) J
900

T a i lo r /P e r ry

B ye - ,  R a w le k /S ta p le to n
15 -8  15-0

4 6  P. R a w le k /S . S ta p le to n  (C a n ) T a i lo r /P e r ry

B ye —, T a i lo r /P e r ry 15 4 1 5 -2 T h e  O f f ic ia l  R a c q u e t S p o n s o r
_ v _ v  v r u u c Y

4 7  D . T a i lo r /N  P e rry  (E ng l Le  C o m a n d ita ire  O f f ic ie l  d e s  R a q u e tte s  W  W ■ U I l k A .

ANNONCE

Arbejdsgruppen Kvinder og Idræt afholder den 27. og 28. septem
ber 1985 et seminar med titlen »A T  TRÆ NE PIG E R /K V IN D E R «. 
Seminaret henvender sig til trænere, der træner eller har trænet pi
ger og eller kvinder. Emnet vil blive belyst ud fra en psykologisk og 
fysiologisk synsvinkel.

Desuden vil der blive focuseret på »trænerrollen«. Formen vil 
være en vekselvirkning mellem foredrag, oplæg og problemorien 
teret gruppearbejde, og der afsluttes med en paneldiskussion.

Seminaret er baseret på 80 deltagere, og der tilstræbes en ligelig 
kønsfordeling.

Dansk Idræts-Forbund betaler ophold og fortæring fra fredag 
kl. 18.00 til og med lørdag kl. 19.00, samt billigste rejsemåde med 
offentlige trafikmidler til Idrættens Hus.

Nedenstående tilmeldingskupon sendes til

Kvindeidrætskonsulent Winnie Brandt Madsen 

Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 

2600 Glostrup

Tilmeldingskupon

Jeg tilmelder mig hermed til seminaret
»A T  TRÆ N E PIG E R /K V IN D E R «
den 27.-28. september 1985 i Idrættens Hus

N AVN

ADRESSE

PO STNU M M ER  BY

TELEFO N N U M M ER

SPEC IALFO RBU N D

JEG E R /V A R  TRÆ NER FOR

Tilmelding snarest, sidste frist den 15. august 1985
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F B K .’s Jub ilæ um sfond

uddeler

»Bjøraeprisen«
H ar 1 n ogen sin de stået i d enn e situation :

En a f  de m ange frivillige, u løn n ede ledere træ nger til et sku lderk lap , m en 1 har ikke rig 

tigt noget at g øre  det m ed ?

Nu har I ch an cen !

D en 14. septem ber 1985 uddeles

3 portioner å 10.000 kr.

F orm ålet m ed legatet er at støtte de m ange friv illige , u løn n ed e  b ad m in ton ledere  landet ov er , 

ved at stille m idler til rådighed til brug til erstatning fo r  tabt a rb e jd sfortjen este , til rejser, til 

u ddannelse -  kort sagt til p ro jek ter , som  kan gavne de friv illige  b ad m in ton ledere  o g  derm ed  

indirekte til gavn  fo r  dansk b ad m in ton .

Indstillingen til oven stående 3 p ortion er kan foretages a f  fo rb u n d , kreds, d istrikt, k lub  eller 

en keltperson er.

B em æ rk ! I betragtn ing kan kun k om m e bad m in ton led ere  tilknyttet k lu bber under D .B .F . og  

som  ikke er fy ld t 30 år.

M id lern e ford e les , e fter an søgn in g  fra  k lu b bern e , lø rd a g  den  14. septem ber 1985, o g  ford eles  

a f  et u dvalg bestående a f:

Frede K ruse-C hristiansen , form a n d  fo r  D .B .F .

Jørgen  B rix-S teby , form a n d  fo r  D .B .F . ’ s SU 

Jens O v e  E rnstsen, form a n d  fo r  N .B .D .

B jørn  D anielsen , form a n d  fo r  Frederikshavn B ad m in ton k lu b  

V illy  C hristensen , Frederikshavns borgm ester.

M otivering  o g  forslag  sendes til:

Frederikshavn B adm intonklub

P ostb ox  281 

9900 Frederikshavn

-  senest den 15. august 1985

15



Frost fortsat nr. 1 
m en Larsen nu nr. 3

Wu Jianqui forstår ikke den »mærkelige«  kendelse og nægter at 

aflevere bolden!

Sådan skal det IKKE gøres

Verdensmesterskaberne i Cal- 
gary var delvist et led i Pro Ken- 
nex Grand Prix forstået på den 
måde, at selv om  der ikke var 
penge i turneringen, var der
G .P . point svarende til en Ka
tegori 1 turnering.

Det giver 280 point til vinde
ren og 210 til den tabende fina
list, og således begav det sig, at 
Morten Frost stadig står øverst 
på Grand Prix listen, mens ver
densmesteren, Han Jian, kom 
op  på den andenplads, hans sy
ge landsmand Zhao Jianhua 

tidligere havde.
Zhao måtte tilmed lide den 

tort at få 50 points fradraget, 
fordi han var meldt til turnerin
gen, men ikke mødte op. Det er 
samme skæbne, der et par gan
ge i denne sæson er overgået 
Jens Peter N ierhoff, og man er 
såvel inden for 1BF som Pro 
Kennex blevet klar over, at fra 
dragsreglen må laves om . Det er 
helt forkert, at en spiller, der 
påviseligt rammes af en skade 
eller en sygdom op  til en turne
ring skal straffes for det.

I damesingle måtte Kirsten 
Larsen overlade sin hidtidige 
førsteplads til verdensmesteren 
Han Aiping, og også Wu Jian
qui passerede danskeren, så 
Kirsten Larsen nu er nr. 3. M i
chael Kjeldsen, der ikke spillede 
single ved VM , flyttede en plads 
ned som nr. 7, mens Ib Frede-

Han Aiping nr. 1 i Pro Kennex 
Grand Prix.

riksen bevarede 10. pladsen, og 
Torben Carlsen avancerede fra 
nr. 15 til nr. 12. Samme place 
ring har Charlotte Hattens.

Tallene i parentes efter poin 
tene viser, hvor mange turne
ringer, der tæller til G .P ., spil
lerne har deltaget i.

H erresingle:

1. Morten Frost (D an )... 1095 (6)

2. Han Jian (K in a )........  920 (4)
3. Zhao Jianhua (Kina) . 7 2 0 (4 )
4. Lius Pongoh (In d o )... 600 (5)
5. Steve Baddeley (E n g). 590 (7)

Yang Yang (K ina).....  590 (4)

7. Michael Kjeldsen
(D an)..........................  515 (8)

8. Nick Yates (E n g )....... 505 (6)
Prakash Padukone
(Indien)......................  505 (5)

10. Ib Frederiksen (D a n ). 470 (8)
11. H astom o Arbi (Indo). 465 (5)
12. Torben Carlsen (Dan) 440 (8)

13. Darren Hall (E n g).....  380 (9)
14. Misbun Sidek (M al)... 360 (7)
15. Han K ook  Sung (Kor) 355 (5)

16. Jens-Peter N ierhoff
(D an)..........................  335 (8)

17. Liem Swie King
(In d o ).........................  31 0 (3 )

18. H en d ri(In d o )............ 295 (6)
19. Ding Qinqing (K ina).. 29 0 (4 )

20. Ong Beng Teong
(M a l)..........................  275 (6)

D am esin gle :

1. Han Aiping (K in a ).... 1120(4)

2. Wu Jianqui (Kina) .... 1050 (6)
3. Kirsten Larsen (D a n ). 1035 (8)
4. Zheng Yuli (K ina).....  1030 (6)
5. Helen Troke (E n g ).... 900 (7)
6. Li Lingwei (K in a ).....  720 (4)

7. Qian Ping (K in a )....... 670 (5)
8. Guan Weizhen (Kina) 390 (5) 

Denyse Julien (Can) .. 390 (8)
10. Sumiko Kitada (Jap) . 315(5 )
11. Christine Magnusson

(Sve)...........................  305 (7)

12. Charlotte Hattens
(D an)..........................  280 (7)

13. Yun Ja Kim (Korea) .. 265 (3)
14. Elizabeth Latief

(In d o ).........................  255 (5)

Rikke V. Sørensen
(D an )..........................  255 (6)

16. Sherry Liu (T aiw an).. 240 (6) 
Eline Coene (H o l) .....  240 (6)

18. Gillian Gowers (E n g). 235 (7)

19. Lin-Hui Hsu
(T a iw a n ).................... 230 (5)

20. Ratih Komala Dewi
(In d o ).........................  225 (6)

Hae Young Hwang 
(K o re a )......................  225 (5)

Verdensmesterskaberne i bad 
minton slap ikke for en vaske
ægte skandale, og i hvert fald 
kineseren Wu Jianqui har 
grund til at påstå, at den kvin
delige canadiske dommer Sue 
Vella, der dømte finalen i da
mesingle, stjal et verdensme
sterskab fra hende.

Wu Jianqui havde i kampen 
mod All England mesteren, den 
topseedede landsmand Han A i 
ping, vundet første sæt og hav
de matchbold ved 11-11 i andet 

sæt.
Hun koncentrede sig så 

stærkt om  sin serve, at dom m e
ren mente, at hun trak tiden ud 

og dømte serven over.
Wu Jianqui nægtede at afle-

vere bolden, og både overdom 
meren samt den kinesiske hold 
leder blev tilkaldt, men først ef 

ter en heftig diskussion og tre- 
fire minutters pause fik Han 
Aiping lov til at serve til den 
helt knuste W u Jianqui, der ik
ke blot tabte sættet, men som 
kun ydede symbolsk modstand 
i tredje sæt, så Han Aiping blev 
verdensmester med en sejr på 6- 
11, 12- 11, 11-2 .

Selv om reglerne omtaler nøl 
i serven, mener det samlede 
dommerkollegium ved VM , at 
Sue Vella begik en så grov fejl, 
at den vil gå over i historien 
som eksempel på hvordan en 

dommer ikke skal optræde.

B adm intontræ ner søges
Sønderborg Badminton Klub søger træner til seniorspillere 
til tiltrædelse ved starten a f sæsonen 1985/86. Vores hold 
spiller fra serie 1 og til serie 4.
Træningen foregår hver mandag og torsdag 2-3 timer. 
Spillested: Kløvermark-Hallen.

Henvendelse:
Helmuth Misch

Skovparken 20 - 6400 Sønderborg 
Tlf. 04 - 42 52 87
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N y sekretær 
i IBJ

På journalisternes badminton 
kommission, IBJs møde under 
VM  i Calgary valgtes Jørn 
Mader fra Danmarks Radio 
som ny sekretær.

Mader afløser en anden dan 
sker, H .C . Møller, der var en af 
grundlæggerne a f IBJ sammen 
med Jørgen Beyerholm, som 
fortsat er kommissionens inter

nationale præsident.
Ud over de to danskere be 

står bestyrelsen af Håkan 
Malmstrøm, Sverige, Richard 

Eaton, England, Supardi, In
donesien, og Qu Ling, Kina.

Jørn Mader.

Stakkels pige
Gillian Gowers var i mixed 
double med til at vinde Eng
lands eneste medalje ved VM i 
Calgary, og de der vidste be
sked, undte hende triumfen af 
fuldt hjerte. Sjældent har en 
spiller været under så stærkt 
psykisk pres op  til og under 

VM .
Hun skulle til afsluttende 

eksamen kort før VMs start, og

Gillian Gowers.

da det kan lade sig gøre at tage 
en engelsk eksamen i Canada, 
fik man det hjemmefra ordnet, 
så hun midt under forberedel
serne til VM gik til eksamen i 
Calgary. Men oven i det kom 

der besked fra England om , at 
hendes mor var død.

At den 20-årige Gillian G o 
wers kunne koncentrere sig så 
meget om  badminton under så 
vanskelige forhold , er mere, 
end man med rimelighed kan 
forlange a f et menneske.

T ræ n er søges
Snekkersten  Badm in tonklub søger træner  til sen ior /  

jun iorsp illere for  sæson  85/ 86.

Henvendelse inden 15. ju li til:

E jv in d  Skæ rlund

Sønderm arken  58 - 3060 Espergærde 

Tlf. (02) 23 51 94
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Guld  Sølv  Bronze

Herresingle Han Jian, Kina Morten Frost, Danmark
Jens Peter N ierhoff, Danmark 
Yang Yang, Kina

Damesingle Han Aiping, Kina W u Jiangui, Kina
Zheng Yuli, Kina 
Li Lingwei, Kina

Herredouble
Park Joo Bong/K im  M oon Sun, 
Sydkorea

Li Y ongbo/T ian  Bingyi, 
Kina

Mark Christiansen/Michael Kjeldsen, Danmark 
Liem Swie King/Kartono, Indonesien

Damedouble Han A iping/L i Lingwei, Kina Lin Y ing/W u Dixi, Kina
Yun Ja Kim /Sang Hee Y oo , Sydkorea 
Hae Yong H wang/H ae Sung Kang, Sydkorea

Mixeddouble
Sung Bae Park/Sang Hee Y oo , 
Sydkorea

Stefan Karlsson/Maria 
Bengtsson, Sverige

Xinguang/Yujing, Kina
Nigel Tier/Gillian Gowers, England

Vi beklager, at blad 5, grundet tekniske vanskeligheder blev forsinket, men har dog valgt at trække lod blandt de abonnenter, som havde 
mulighed for at nå at være med i konkurrencen.

Vindere: Per Jakobsen, Rostgårdsvej 7B, 3000 Helsingør, 500 kr.
Anni Nielsen, Enghaven 11, 6580 Vamdrup, 500 kr.
Michael Olsen, Svinget 38, st.th., 3060 Espergærde, 400 kr.
John Nyborg Olesen, Rimmens Allé 27, 9900 Frederikshavn, 100 kr.

Rundstykker og wienerbrød 
hos danskerne på 11. Avenue

Blandt Calgarys 600.000 ind 
byggere er godt 20.000 danske
re eller af dansk herkomst, så 
der er sådan set ikke noget 
mærkeligt i, at man i byen har 
en dansk-canadisk forening, og 

efterhånden vænnede man sig 
til, når man færdedes mellem 
hotellet og den imponerende 
hal, Saddledome, at der vajede 
et dansk flag på 11. Avenue, li

gesom det for flere af dansker
ne blev en vane at tage hen til 
bagerbutikken på samme adres
se for at købe rundstykker og

wienerbrød. Ja, man kunne til
med få Gammel Dansk.

Det danske badmintonhold 
var en af aftenerne før VM på 
besøg i klubben, hvor det blev 
tilbørligt hyldet og udstyret 
med gode ønsker for VM, lige
som der blev knyttet en del 
kontakter mellem udvandrerne 
og de hjemmeværende over et 
overdådigt måltid, der blev 
kaldt »Sm orgasbord«, men 
som faktisk bestod af alt andet 
end smørrebrød.

Medaljetagerne i damedouble -  Asiaterne gjorde rent bord.

Røginds tredje halvleg

Det var også naturligt, at klub 
ben var rammen om frokosten 
for de danskere, der deltog i 
pressens VM . Vor gamle ven 
Hans Røgind, der bor i Detroit, 
og som selvfølgelig mødte op  i 
Calgary, deltog i presse-VM på 
dispensation. Han vandt ikke 
VM , men blev til gengæld over 
legen sejrherre i tredje halvleg, 
da han var vært ved frokosten.

Det blev den lille Supardi, 
der reddede Indonesiens ære. 
Han var den første til på finale

dagen at meddele de indonesi
ske spillere dg ledere, at hvad 
de ikke formåede, klarede den 
lille halvanden meter høje jou r 
nalist, da han sammen med bul

gareren Puzant Kassabian 
vandt turneringen.

Der spilledes double, et sæt 
til 21, og det var tredje gang, at 
Kassabian vandt presseturne
ringen, da han og Supardi i fi 
nalen slog verdens tungeste her
redouble, Jørgen Beyerholm og 
en amerikaner, der var (næsten) 
lige så tung som B .T.-redaktø 
ren.

Medaljetagerne i mixeddouble, svenskerne Steffan Karlsson og 
Maria Bengtsson (tv) overraskede med at vinde sølvmedaljer.
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N æ ste V M  i K ina

Det internationale badminton 
forbunds årsmøde i Calgary fik 
et meget fredeligt forløb. Der 
var ikke de store sager på pro 
grammet, og det, der interesse
rede offentligheden mest, var, 
hvem der ville blive den næste 
arrangør af det individuelle VM 
i 1987.

Det blev ikke uventet Kina, 
der havde sat en del ind på at få 
tildelt sit første store internatio

nale arrangement.
Oprindeligt var Danmark, 

Indien og Japan også ansøgere 
til VM , men undervejs trak bå
de Danmark og Indien sig, 

mens Japan så ud til at skulle 
køre et meget tæt opløb sam
men med kina.

Det blev der dog ikke noget 
ud af, for på bestyrelsesmødet 

dagen efter lBFs årsmøde med 
delte Japan i floromvundne 
vendinger, at man alligevel ikke 
var interesseret før i 1989, og

dermed var det afgjort, at VM 

1987 finder sted i Hovedstadens 
hal i Peking, der kan rumme
18.000 tilskuere.

Man venter dog ikke, at hal
len bliver fyldt, men nok, at der 
kommer flere end i Saddledome 
i Calgary, der kan tage 16.000, 
og hvor selv 4-5000 tilskuere ik
ke fyldte meget. 1 alt overvære
de godt 10.000 tilskuere i Cana
da det fjerde VM.

Bolde a f kunststo f

IBFs årsmøde vedtog bl.a. en 
ændring af prøvezonen for bol 

de, så den nu ligger mellem ca. 
53 og ca. 97 cm. Det er snarere 
en stadfæstelse af den nuværen
de praksis end en ny regel, 
fastslog præsidenten, Poul-Erik 
Nielsen.

Ligeledes vedtog I BF, at det 
nu er tilladt at bruge bolde, der 
består enten a f en blanding af 
natur- og kunstmateriale eller

udelukkende a f kunststoffer, 
såfremt boldene stadig opfylder 
IBFs specifikationer.

Med hensyn til hold-VM  blev 
en række administrative regler 
ændret. Årsagen hertil er i før 
ste række, at den geografiske 
kvalifikationsturnering nu fore 
går i et enkelt land (for europa- 
zonens vedkommende i Düssel
dorf i begyndelsen af 1986), og 
at man skal have klare øk on o 
miske retningslinier i forbindel 
se med disse turneringer.

Årsmødet optog Mauritius 
som fuldt IBF-medlem og Sey
chellerne som associeret med 

lem.

Dommerstole 

fra Ørbæk 

Stålindustri 
kr. 1 .225-
incl. moms.

ØRBÆK STÅLINDUSTRI

D K -5 8 5 3  Ø R B Æ K  • 0 9 -3 3 1 1 8 4

KING - fjerbolden
-  ve rdensbo lden , der bruges i m ange 

in te rn a tio n a le  tu rn e rin g e r -  

er nu kom m et t il DANM AR K, og føres 

af den b a d m in to n kyn d ig e  sp o rts fo rre tn in g .

T lf. 02 - 13 83 99 op lyse r næ rm este 

aut. fo rh and le r.

D is tr ib u tio n :

Bonny-K ing 

H u m les tien  19, Tune,

4000 R oskilde
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Gratis p je ce  om  sund kost 
g iver relevant inform ation

til idræ tsfolk

Rigtig ernæring og for
nuftig levevis er en hjerte
sag for de fleste idræts
folk. Tbppræstationer
- hvad enten det er på 
motions- eller eliteplan
- skabes nemlig ikke bare 
gennem træning, men 
også via kosten.

’’Ernæring og sundhed” er en ny pjece 
udgivet af United Brands Continentaal, som 
netop fokuserer på dette emne. Ikke mindst 
værdien af frugt understreges i pjecens for
skellige artikler, der også giver en instruktiv 
og informativ gennemgang af de forskellige 
mineraler og stoffer, som er afgørende for vel-

befindende og ydeevne.
’’Ernæring og sundhed” 

giver den uindviede en god 
indføring i de fundamen
tale krav til ernæringen 
- og vil sikkert også kunne 
inspirere og mane til efter
tanke for dem, som i 
forvejen er bevidst om 

værdien af sunde spisevaner.
Pjecen udsendes i denne tid til klubberne 

under de største idrætsforbund herhjemme.
Har din klub ikke modtaget dette materiale, 
kan det rekvireres fra United Brands’ 
danske agent ved at udfylde og indsende 
kuponen i denne annonce. ;



O ffic ie lle  m eddelelser

Niels Fischer Petersens bog 
»M oderne Badminton for en
hver«, kan købes på DBFs kon 
tor 02 - 45 55 55 lok. 344.

Pris kr. 170,00. Bestilling af 
bogen sker ved indsendelse af 
bogens pris + kr. 10,00 i for 
sendelse, i alt kr. 180,00.

Ved samlet bestilling på 10 

stk. ydes kvantumsrabat: Pris
155,00 pr. stk.

Bogen er obligatorisk på kur
ser i distrikt/kreds- og  DBF-re-

Godkendte sponsorkontrakter

Egtved Idrætsforening a f 1921 — 
Stein-P Sports Produkter 
Udløber 1.8.1986

RIF St. Restrup IF —

Stein-P Sports Produkter 
Udløber 1.8.1987

Værløse Badmintonklub —  

Stein-P Sports Produkter 
Udløber 1.8.1987

F .K .l.F . —
Stein-P Sports Produkter 
Udløber 1.8.1987

Herlufmagle G . & IF. —
Stein-P Sports Produkter 
Udløber 1.8.1987

Holte Idrætsforening —
Holte Sport 
Udløber 30.6.1987

Badmintonklubben »T riton « —  

Blue Water Shipping A /S  
Udløber 1.8.1986

Farum Tennis og  Badminton 
Klub —
Farum Sport 

Udløber 1.9.1987

Tarup Pårup Idrætsforening — 
Odense Telefonbog 
Udløber 1.7.1986

Haslev Badminton Klub — 
Stein-P Sports Produkter 
Udløber 1.8.1986

Flg. spillere er e fter ansøgning 

nedrykket som fø lger:

Fra Mesterrækken til 
A -ræ kken

Ivan Kristensen, KBT 
Morten Pommergaard, Gen 
tofte
Inge Ødum, Randers 
Hanne Gram, Randers

Fra A -ræ kken t il B-rækken

Leif Hansen, Gladsaxe S 
Gert S. Pedersen, Gladsaxe S 
Leif Johansen, Gladsaxe S 
Joan Klem, Gladsaxe S 
Susanne M . Hansen, Gladsaxe 
S
Kirsten Mathiasen, Gladsaxe S 
Anita Mortensen, Rødovre 

Henrik Nordvig, Rødovre

Fra B-Ræ kken t il C-ræ kken

Kirsten Mærsk, Gladsaxe S 
Marianne Jørgensen, Rødovre

Annegrethe Hougaard, Ran
ders
Frank Iversen, Randers 
Britta Nielsen, Sankt Annæ

Fra C-ræ kken t i l  D -ræ kken

Lise Nielsen, Sankt Annæ.

For den professionelle tørst...
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Nissan spon sor fo r  
Ib  Frederiksen

Han var ganske vist den a f dan
skerne, der først faldt a f i her
resingle, men det forhindrer ik
ke, at Ib Frederiksen gjorde det 
glimrende ved VM  i Canada, og 
at han er en mand, der er værd 
at satse på for en sponsor.

Det mener Nissan M otor 
Danmark A /S  i hvert fald, og 
vi skal være de sidste til at m od 
sige direktør Per Kold, der gan
ske vist før VM  -  firmaet har 
åbenbart »næ se« -  indgik en to 
årig kontrakt med Ib Frederik
sen.

Som sædvanlig er det tys tys, 
hvor mange penge, der er invol
veret i kontrakten, men hvad 
der gerne må komme offentligt 
frem, er, at i aftalen indgår, at 
Nissan stiller en bil til rådighed 
for Ib Frederiksen i samme pe
riode. A f  billedet fremgår det 
ganske klart, at Yonex også er 
indblandet i en sponsoraftale.

Det er direktør Kold, der her 
overrækker Ib Frederiksen vog 
nen, så han i fremtiden ikke 
blot er godt spillende, men også 
godt kørende.

Michael Kjeldsen

• •

En spand penge
Man får -  endnu -  ikke kontan 
te præmier for at opnå en place
ring ved verdensmesterskaberne 
i badminton, men DBF fik alli
gevel en spand penge ud af 
Morten Frosts finaleplads i Cal- 
gary. Samtidig fik Frost en 
tilkendegivelse af, at i hvert 
fald nogle betragter hans ind 
sats på linie med de »rigtige« 
verdensmestres.

Det er firmaet Superfos Em
ballage, der markerer, at Dan
mark på en og samme weekend 

fik, hvad informationschef A r 
ne H øy Nielsen kalder tre og en 
halv verdensmestre, nemlig 
Erik Gundersen og Tom my 
Knudsen i parspeedway, Jens 
Christensen i H-båd og så M or 
ten Frost.

-  Vi vil gerne betingelsesløst 
tilkendegive vor glæde over de 
flotte resultater og give et bi
drag til ungdomsarbejdet i ver

densmestrenes respektive for 
bund, siger direktør Ole H. 
Willerup.

Dronningen og prins Henrik, 
fodboldlandsholdet og vore 
verdensmestre medvirker sam
men med den pæne omtale af 
landets økonom i til at give 
Danmark et bedre image i ud 
landet, og det lever vi af. Der
for vil vi gerne vise, at vi på
skønner det, siger direktør Wil
lerup.

Fem liter enkroner repræsen
terer en værdi a f ca. 5000 kr., 
og  som allerede antydet bliver 
det ikke den halve verdensme
ster, men ungdomsarbejdet i 
DBF, der kommer til at nyde 

godt af Morten Frosts resultat i 
Calgary. Følgelig var det også 
USU-formanden, Poul Ras
mussen, der m odtog spanden 
på DBFs vegne.
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